Tp.HCM, ngày 25  tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
 (V/v Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2023 và lựa chọn công ty kiểm toán cho

năm 2024)

Kính thưa đại hội,

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp của Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam số
59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020

- Căn cứ vào Điều lệ công ty Cổ phần Dịch vụ Công nghệ Tin học HPT.

Hội đồng Quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua các nội dung sau:

I. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2023:

Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ Tin học Moore
Aisc (MOORE AISC).

Nội dung chi tiết Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán của Công ty Cổ phần Dịch vụ Công
nghệ Tin học HPT được công bố trên website https://hpt.vn.

II. Lựa chọn công ty kiểm toán cho năm 2024:

Nhằm đảm bảo lựa chọn công ty kiểm toán có kinh nghiệm, chuyên nghiệp và phù hợp, Hội đồng quản
trị (HĐQT) công ty HPT kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua danh sách các công ty kiểm toán độc
lập theo danh sách dưới đây:

1. Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ Tin học Moore Aisc (MOORE AISC)

2. Công ty TNHH Kiểm toán BDO

3. Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C (A&C)

4. Công ty TNHH Kiểm toán AFC Việt Nam (AFC VietNam)

5. Công ty TNHH Kiểm toán DTL

Các công ty kiểm toán này nằm trong danh sách các công ty kiểm toán được chấp thuận bởi Ủy ban
chứng khoán.

Và ủy quyền cho HĐQT lựa chọn công ty kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2024 cho công ty HPT. Việc
lựa chọn công ty kiểm toán đáp ứng các yêu cầu:

1. Là công ty kiểm toán nằm trong danh sách các công ty kiểm toán được Ủy ban chứng khoán
Nhà nước chấp thuận.

2. Đáp ứng được yêu cầu của công ty HPT về chất lượng công việc kiểm toán và thời gian hoàn
tất Báo cáo kiểm toán.

Kính trình,

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

DỰ THẢO

		2024-06-26T13:53:47+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ CÔNG NGHỆ TIN HỌC HPT
	I am the author of this document